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Grundausstattung Bildende Kunst Verbrauchsmaterial und Werkzeuge fiir drei 5. Klassen parallel

fiir zwei Jahre (Bildungsplaninhalte sind auf zwei Jahre ausgelegt) (LI, Beratungsfeld Kunst

Sekundarstufen, Voermanek)

Was hier aufgefiihrt ist, ist eine idealtypische Ausstattung am Bildungsplan orientiert fir Klasse 5 und

6, der Bedarf kann sich nach Ausrichtung des Lehrers oder der Lehrerin, Orientierung der Klassen und

Gelegenheit andern. Die Preise sind grob geschatzt nach Katalogen von fiihrenden Kunst-

Versandhausern, nicht aber nach Ausschreibungen exakt eruiert.

Grundausstattung Material

Zeichnen 50 12er Packs Buntstifte
(Dickies)

10 Pakete DINA 3
Zeichenkarton & 100 Bl

10 Pakete DIN A 2
Zeichenkarton a 100 Bl

10 Rollen Tesakrepp

10 Rollen Tesafilm mit Abroller
100 Prittstifte

100 Alleskleber

40 Graphitkreiden
Zeichenkohle

50 Weiche Bleistifte (4B)

Rotel

Schatzpreis Zeichnen

30 Pakete Ingrespapier a 25 Bl
150 Bogen Packpapier
60 Deckfarbenkasten

Temperafarben, je 10 Flaschen
Zinnoberrot, Magenta, Gelb,
Ultramarinblau, Cyan, Schwarz,
Griin, 20 Flaschen Weil3

50 Borstenpinsel flach, St 12
50 Borstenpinsel flach, Starke 6
50 Haarpinsel, rund, Starke 14

30 breite Anstreicherpinsel

Preis ca. brutto

600 €

170 €

340 €

30€
70 €
100 €
220 €
50€
55€
40 €
60 €

1735 €
465 €

150 €
200 €

800 €

35€
30€
120 €

80 €




Schitzpreis Malen 1880 €

Drucken 30 Flaschen a 500 ml 420 €
Linoldruckfarbe schwarz,
eventuell auch farbig

4 Sortimente Tonpapier, sechs 180 €
verschiedene Farben & 50 B

100 Styrene- und/oder 240 €
Linolplatten

Schatzpreis Drucken 840 €

Dreidimensionales 10 Pakete Kleister 40 €

Gestalten/Plastik

Draht (Kaninchendraht, 160 €
Gartendraht 1,2 mm)

Schitzpreis 3D 200 €

Werken Diverse Kartons und 100 €
Wellpappen

Eventuell Holz 100 €

Schatzpreis Werken 200 €

Gesamtsumme Material 4855 €

Grundausstattung Werkzeuge/Grundstock Preise ca. brutto

Zeichnen 30 Stahllineale a8 50 cm 100 €

5 Schneidematten 175 €
30 Cutter mit Klingen 100 €
30 Scheren 180 €

5 Linkshanderscheren 30€

Schatzpreis 585 €
Zeichenwerkzeuge

30 Mischpaletten 180 €

30 Sicherheitsarbeitsbretter 300 €




Dreidimensionales
Gestalten/Plastik

Werken

Medien, genaue Preise zu
erfragen bei
Klaus.Kuechmeister@li-
hamburg.de

Bildmaterial und Biicher

Gesamtsumme
Grundausstattung

50 Walzen
30 Falzbeine
30 Linolbestecke

Schatzpreis Druckwerkzeuge

30 Gipsbecher

10 Rundzangen

10 BeiRzangen

10 Hdmmer

10 Fuchsschwanze
10 Pucksagen

20 Schraubzwingen

Schatzpreis Werkzeuge

8 kleine Digitalkameras

8 Speicherkarten
Karten-Lesegerat

5 Laptops, gr. Arbeitsspeicher
Bildbearbeitungsprogramme
Beamer

Dokumentenkamera

Schatzpreis Digitales

Diverse Bucher und
Bildmaterial

750 €
100 €

150 €

1300 €

55 €

150 €
100 €
100 €
200 €
150 €

200 €

900 €
1000 €
160 €
20€
5000 €
400 €
600 €

600 €

7780 €

2000 €

12.5100 €




