

## **Bildende Kunst**

## Beispielhafte Grundausstattung an Verbrauchsmaterial und Werkzeugen für die Jahrgänge 5 und 6

Stand 2018

Grundausstattung Bildende Kunst Verbrauchsmaterial und Werkzeuge für drei 5. Klassen parallel für zwei Jahre (Bildungsplaninhalte sind auf zwei Jahre ausgelegt) (LI, Beratungsfeld Kunst Sekundarstufen, Voermanek)

Was hier aufgeführt ist, ist eine idealtypische Ausstattung am Bildungsplan orientiert für Klasse 5 und 6, der Bedarf kann sich nach Ausrichtung des Lehrers oder der Lehrerin, Orientierung der Klassen und Gelegenheit ändern. Die Preise sind grob geschätzt nach Katalogen von führenden Kunst-Versandhäusern, nicht aber nach Ausschreibungen exakt eruiert.

Grundausstattung	Material	Preis ca. brutto
Zeichnen	50 12er Packs Buntstifte (Dickies)	600€
	10 Pakete DIN A 3 Zeichenkarton á 100 Bl	170€
	10 Pakete DIN A 2 Zeichenkarton á 100 Bl	340 €
	10 Rollen Tesakrepp	30 €
	10 Rollen Tesafilm mit Abroller	70 €
	100 Prittstifte	100€
	100 Alleskleber	220€
	40 Graphitkreiden	50€
	Zeichenkohle	55€
	50 Weiche Bleistifte (4B)	40 €
	Rötel	60€
	Schätzpreis Zeichnen	1735 €
Malen	30 Pakete Ingrespapier á 25 Bl	465 €
	150 Bögen Packpapier	150€
	60 Deckfarbenkästen	200€
	Temperafarben, je 10 Flaschen Zinnoberrot, Magenta, Gelb, Ultramarinblau, Cyan, Schwarz, Grün, 20 Flaschen Weiß	800€
	50 Borstenpinsel flach, St 12	35€
	50 Borstenpinsel flach, Stärke 6	30 €
	50 Haarpinsel, rund, Stärke 14	120€
	30 breite Anstreicherpinsel	80€

	Schätzpreis Malen	1880 €
Drucken	30 Flaschen à 500 ml Linoldruckfarbe schwarz, eventuell auch farbig	420€
	4 Sortimente Tonpapier, sechs verschiedene Farben á 50 Bl	180€
	100 Styrene- und/oder Linolplatten	240 €
	Schätzpreis Drucken	840 €
Dreidimensionales Gestalten/Plastik	10 Pakete Kleister	40 €
	Draht (Kaninchendraht, Gartendraht 1,2 mm)	160 €
	Schätzpreis 3D	200 €
Werken	Diverse Kartons und Wellpappen	100 €
	Eventuell Holz	100€
	Schätzpreis Werken	200 €
Gesamtsumme Material		4855 €

Grundausstattung	Werkzeuge/Grundstock	Preise ca. brutto
Zeichnen	30 Stahllineale á 50 cm	100 €
	5 Schneidematten	175 €
	30 Cutter mit Klingen	100€
	30 Scheren	180€
	5 Linkshänderscheren	30€
	Schätzpreis Zeichenwerkzeuge	585 €
Malen	30 Mischpaletten	180 €
Drucken	30 Sicherheitsarbeitsbretter	300€

	50 Walzen	750€
	30 Falzbeine	100€
	30 Linolbestecke	150€
	Schätzpreis Druckwerkzeuge	1300 €
Dreidimensionales Gestalten/Plastik	30 Gipsbecher	55 €
Werken	10 Rundzangen	150€
	10 Beißzangen	100€
	10 Hämmer	100€
	10 Fuchsschwänze	200€
	10 Pucksägen	150€
	20 Schraubzwingen	200€
	Schätzpreis Werkzeuge	900 €
Medien, genaue Preise zu	8 kleine Digitalkameras	1000€
erfragen bei Klaus.Kuechmeister@li-	8 Speicherkarten	160€
hamburg.de	Karten-Lesegerät	20 €
	5 Laptops, gr. Arbeitsspeicher	5000€
	Bildbearbeitungsprogramme	400 €
	Beamer	600€
	Dokumentenkamera	600€
	Schätzpreis Digitales	7780 €
Bildmaterial und Bücher	Diverse Bücher und Bildmaterial	2000€
Gesamtsumme Grundausstattung		12.5100 €